



388/02.05.01/2018

FOLKTINGET

Helsingfors, 14.5.2018

Till Lovisa stad

Anhållan om bidrag för Svenska Finlands folkting

Folktinget har ett händelserikt år bakom sig och 2018 blir garanterat lika aktivt. Det beror förstas på de reformer som genomförs, med landskaps- och vårdreformen i spetsen. Den sittande regeringen har inte beaktat de språkliga rättigheterna på det sätt man borde ha gjort. Besluten att flytta bort fulljouren från Vasa centralsjukhus och tingsrätterna från Borgå och Raseborg är svidande. Det blir allt svårare att rekrytera svenskkunnig personal och det kommer att äventyra möjligheterna att få använda sitt eget modersmål i kontakten med myndigheter.

Folktinget ger regelbundet utlåtanden till myndigheter och kallas till höranden i utskott i riksdagen. Redan i beredningen av lagförslagen är vi i kontakt med ledande tjänstemän för att lyfta fram de språkliga konsekvenser som lagförslagen kan få, och vi håller också kontakt till lagövervakarna. Justitiekansler Tuomas Pöysti deltog och talade vid Folktingets årliga session i Helsingfors 7.4.2018.

Folktinget arbetar för att alla elever ska få lära sig svenska så tidigt som möjligt och på ett nyskapande och roligt sätt. Språkduschar, språkbad och samarbete mellan skolor över språkgränser är några metoder. För att underlätta inlärandet kommer Folktinget hösten 2018 att i samarbete med Svensklärarna i Finland skicka ut ett bokpaket med svenskspråkiga böcker till 100 finska skolor.

Folktinget fortsätter också att informera om det svenska i Finland. Det görs på politikerveckan SuomiAreena i Björneborg 16–20.7 och under Svenska dagen och Svenska veckan i november.

Sedan flera år tillbaka vänder sig Folktinget till kommuner som har över 250 svenskspråkiga invånare med en graderad ansökan om bidrag om 30 euro per 250 svenskspråkiga invånare, dock minst 100 euro per kommun. Med tanke på det politiska läget och den arbetsbörda som reformerna medför, samt ett fortsatt minskat statsunderstöd för 2018, är stödet från kommunerna av mycket stor betydelse för Folktinget.

Bifogat detta brev finns Folktingets verksamhetsberättelse för 2017 och anhållan om ett stöd om 750 € för år 2018. Understödet kan betalas på Svenska Finlands folktings konto Aktia Bank FI86 4055 3020 0031 17 eller Sampo Bank FI66 8000 1300 0936 80.

Frågor kan ställas till Markus Österlund, tfn 040 836 7686, markus.osterlund@folktinget.fi.

SVENSKA FINLANDS FOLKTING

Thomas Blomqvist
folktingsordförande

Markus Österlund
folktingssekreterare

Folktinget är ett samarbetsorgan för den svenskspråkiga befolkningen i Finland, med uppdrag att främja den svenskspråkiga befolkningens rättigheter. Folktinget verkar över politiska gränser, och alla riksdagspartier med svensk verksamhet deltar i arbetet. Folktinget arbetar för att stärka det svenska språkets ställning och för att skapa ett tolerant språkklimat. Folktinget består av 75 ledamöter från hela Svenskfinland, inklusive Åland.